UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-KHCN Tây Ninh, ngày  16 tháng   5   năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác cải cách hành chính

Căn cứ Quyết định số 3034/QĐ-UBND ngày 14/12/2017 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc Ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2018 trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 1113/KH-UBND ngày 14/5/2018 của UBND tỉnh về

việc kiểm tra công tác cải cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính trên địa

bàn tỉnh Tây Ninh năm 2018,

Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác

cải cách hành chính năm 2018 của cơ quan, đơn vị như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao năng lực, trình độ, ý thức trách nhiệm, tinh thần phục vụ nhân dân

của đội ngũ công chức, viên chức.

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; nâng cao sự hài lòng của tổ

chức/công dân, hạn chế đến mức thấp nhất các hành vi tiêu cực, nhũng nhiễu của

công chức, viên chức trong hoạt động công vụ, nhất là trong việc giải quyết các thủ

tục hành chính (TTHC) của cơ quan.

2. Nội dung kiểm tra

- Việc giải quyết thủ tục hành chính ở các lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất

lượng; năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân; hoạt động KH&CN.

- Việc thực hiện cơ chế một cửa.

3. Đối tượng kiểm tra: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; các phòng, đơn vị

thuộc Sở KH&CN thực hiện nhiệm vụ liên quan đến TTHC.

4. Chế độ, thời gian kiểm tra

- Chế độ kiểm tra: Kiểm tra định kỳ 1 lần/năm.

- Thời gian kiểm tra: tháng 6/2018.

5. Tổ chức thực hiện: Văn phòng Sở phối hợp với Tổ kiểm soát TTHC triển

khai kế hoạch kiểm tra theo đúng thời gian quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

phản ánh về Văn phòng Sở để kịp thời tổng hợp, tham mưu Lãnh đạo Sở xem xét,

điều chỉnh nội dung Kế hoạch cho phù hợp./.

 Nơi nhận:
- Phòng KSTTHC – VP.UBND tỉnh (B/c);

- Các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2018-05-16T06:41:44+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign

		2018-05-16T07:21:34+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign